
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu w Widuchowej przy ulicy Tatrzańskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. art. 7 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Obiektowi sportowemu, stanowiącemu własność Gminy Widuchowa, położonemu w miejscowości 
Widuchowa przy ulicy Tatrzańskiej 11A, nadaje się nazwę „Gminny Stadion Sportowy im. Zdzisława 
Merskiego w Widuchowej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan  Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3202FE83-DD17-4E67-94EA-75C0B0DFC466. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 15 w zw. art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, podjęcie uchwał w sprawie nazw obiektów kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów 
rekreacyjnych i urządzeń sportowych należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Z wnioskiem o upamiętnienie Zdzisława Merskiego poprzez nadanie jego imienia obiektowi sportowemu 
przy ul. Tatrzańskiej 11A w miejscowości Widuchowa wystąpił Klub Sportowy „Łabędź Widuchowa”. 

Popierając w całości wniosek, Wójt Gminy Widuchowa Paweł Wróbel podjął inicjatywę uchwałodawczą 
przedkładając Radzie Gminy Widuchowa niniejszy projekt uchwały. 

Pan Zdzisław Merski urodził się 30 maja 1958 roku w Widuchowej. Rozpoczął edukację w Szkole 
Podstawowej w Widuchowej, a następnie kontynuował naukę w szkole w Chojnie zdobywając zawód 
mechanika samochodowego. W roku 1976 rozpoczął pracę jako kierowca, a od roku 1981 zawodowo związany 
był z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Szczecinie, w którym pracował aż do momentu 
przejścia na emeryturę w 2020 roku. 

Pan Zdzisław Merski przez wiele lat związany był z Klubem Sportowym „Łabędź Widuchowa”, początkowo 
jako zawodnik, a następnie jako działacz sportowy. W latach 1993 - 2015 pełnił funkcję prezesa Klubu. Dzięki 
postawie, zaangażowaniu i determinacji zawodników, trenerów i działaczy, z prezesem Merskim na czele, 
drużyna seniorów osiągała sukcesy sportowe uczestnicząc przez wiele sezonów w rozgrywkach klasy 
okręgowej. 

Kierując klubem sportowym Prezes Merski stawiał w równej mierze na rozwój sportowy klubu, szkolenie 
dzieci i młodzieży oraz rozbudowę infrastruktury stadionowej, podniesienie estetyki i funkcjonalności stadionu 
w Widuchowej, a także zapewnienie bezpieczeństwa zawodników i kibiców korzystających z obiektów 
sportowych. 

Po zakończeniu działalności we władzach klubu oraz po przejściu na emeryturę Pan Zdzisław Merski pełnił 
funkcję honorowego prezesa, aktywnie i z pasją uczestniczył w życiu klubu, wspierał zarząd w różnych 
przedsięwzięciach, współuczestniczył w realizowanych inwestycjach na stadionie, poświęcając swój czas, 
wiedzę i doświadczenie. 

Poza działalnością sportową Pan Zdzisław Merski związany był z samorządem lokalnym przez 5 kolejnych 
kadencji, w latach 1998 – 2018. Był radnym, członkiem Zarządu Gminy oraz sprawował funkcję Zastępcy 
Wójta Gminy Widuchowa. 

Pan Zdzisław Merski był człowiekiem znanym i szanowanym wśród mieszkańców gminy Widuchowa, 
a szacunek zdobył wieloletnią i nienaganną pracą zawodową oraz bezinteresownym zaangażowaniem na rzecz 
społeczności gminy Widuchowa, a także pokoleń zawodników, trenerów i kibiców sportowych, którzy widzieli 
w Nim zawsze wzór do naśladowania. Zmarł 25 kwietnia 2024 r. 

Zdzisław Merski był wielokrotnie nagradzany za działalność na rzecz sportu i społeczności regionu. 
Otrzymał między innymi: 

-brązową, srebrną i złotą odznakę honorową PZPN, 

-medal z okazji 60-lecia Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej, 

-srebrną Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego za zasługi dla Województwa 
Zachodniopomorskiego, 

-tytuł „Zasłużony dla Gminy Widuchowa”. 

Ze względu na zasługi Pana Zdzisława Merskiego dla rozwoju piłki nożnej i klubu sportowego „Łabędź 
Widuchowa” podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3202FE83-DD17-4E67-94EA-75C0B0DFC466. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


